Vnnd dor zcu haben die Cromer gegeben xxvij mark grosschen.
 Item Olmus Ossiger, meister Jobst mit seynen Compenn vj sck. gr.
 Diese vnderrichtung ist gescheen vor dem Rathe, am montage
 noch trium regum, Anno etc. lxxi^o (7./1. C).¹⁾

Dorum sal der Rath obir den dingenn haldenn vnnd alle die
 besenden, vnnd von en nehmen, dy dor jnn gewillet habenn.

Buwete aber ymandt ober seines Nog(b)ers Erb in seinem abe-
 ghang, der sal der zcu gebenn, noch dem er sich mit seinem nogber
 vertragen hath.

27. Anno etc. lxxj^o am Sonnabende nach Omnium sanctorum,
 misit illustris princeps, princeps Fridericus de Lignitz pro certis de
 Consulatu. Et inerant in Curia Seifridus Goswinn, Leonhardus Cromer
 et Johannes de Frauenburg notarius. Vbi primum proposuit ex parte
 banorum Petri Herman relictorum Florsdorff etc. Et dixit, quod post
 mortem suam et vxoris deuoluta esset in Cameram regiam.

Vbi post multa exposuimus Priuilegia nostra, de Ciuibus, vnnd
 wy sihe zcu Statrechte quemen, glich als ander erbliche güttere.
 Adder der Rath müste sihe vonn der Lehnshant emphoen. Vnnd wir
 welden dy Lehen derhalben gerne an seyner genodenn suchenn.

Fuit ex tunc finalis recessus. Inuitus aliquid attemptare et facere
 vellet contra Priuilegia ciuitatis, sed ea ubi posset manutenere.

Et cum iam intelligeret Priuilegia ciuitatis, que antea non
 intellexisset, in illis maximam decentiam tenere vellet: sed deberemus
 esse memores, Si aliquando de illis sermo fieret apud dominum regem,
 das er dy dingk also gesucht hette.

Respondimus, quod libenter hoc in memoria vellemus habere:
 Et si opus foret coram regia maiestate respondere non dubitamus,
 quando conseruaret nos circa nostra Priuilegia. (2./11. h.)

28. Anno die vbi supra: Iudex pro tempore Henricus Essche-
 lawer de Nuremberg, proposuit et uoluit: Quod omnes se vulnerantes
 non deberent ligari per Barbitonsores, nisi se prius Scabinis osten-
 derent: et quod hoc Barbitonsoribus deberet mandarj.

Contra quod in praesentia dominj principis Fridericj, Caspari
 Nostitz et Cancellarij nomine ciuitatis, Johannes Frauenburg dixit. —
 Quod essemus ordinatj ad iura Magdeburgensium: et esset cautum in
 illis: Der seyne smerze doulden welde in quocunque excessu, praeter
 homicidio, vulnere quocunque etc. posset facere, vnnd der möchte sich
 mit geheime sunen, vnnd da hette der Richter nichts ane, nisi tria
 praecederent: Das Gerüffte, wenn das were eyn begehen der glage:
 ader sich vor eynem Scheppen bewisete: ader mit clage an gerichte
 queme: Dann hette gerichte dor ann. Vnnd der müste seyne clage
 volfordern adder müste gerichte wetten. Quod autem mandare de-